
UCHWAŁA Nr XXXVIII/348/2021 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia  30 listopada 2021 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania diety dla przewodniczących organów jednostek 
pomocniczych Gminy i Miasta Izbica Kujawska 
 

 
Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2021 r Nr, poz. 1372 ze. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. W uchwale Nr XXIV/189/13 Rady Gminy i Miasta Izbica Kujawska z dnia 16 maja 
2013r. w sprawie przyznania diety dla przewodniczących organów jednostek pomocniczych 
Gminy i Miasta Izbica Kujawska wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Ustala się wysokość diety dla przewodniczącego jednostki pomocniczej (sołtysa) w 
kwocie 900 zł kwartalnie.”. 
 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Wysokość diety dla Przewodniczącego Rady Osiedlowej Miasta ustala się w kwocie  
450 zł kwartalnie.”. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 
 
     
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
              Marek Śledziński  
    



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVIII/348/2021 
Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej 
z dnia 30 listopada 2021 r. 
 

 
      Zgodnie z dyspozycją art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), rada gminy może ustanowić zasady, na 
jakich będzie przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 
Ustawodawca przyznając organowi stanowiącemu w/w kompetencje pozostawił jednocześnie 
swobodę, czy taka dieta będzie przysługiwała oraz określenie na jakich zasadach i w jakiej 
wysokości. 

Aby umożliwić sołtysom z terenu Gminy Izbica Kujawska efektywną realizację 
obowiązków i celów statutowych należy uaktualnić wysokość kwoty diet sołtysów. 

Mając na uwadze powyższe zmiana obowiązującej uchwały w zakresie wysokości diet 
wydaje się w pełni uzasadniona. 
 
 
 
 
 
 
 


